## 월평동 화상경마도박장 폐쇄 주민대책위원회

대전광역시 중구 계백로 1712 기독교연합봉사회관 8층. TEL.042-331-0092. FAX.042-252-6976

- 수 신 / 각 언론사 담당기자
- 발 신/대전참여자치시민연대(김정동 사무처장 010-3471-7468, 042-331-0092)
- 제 목 / 월평동 화상경마도박장 문제해결을 위한 21대 총선 후보자 질의 결과

<월평동 화상경마도박장 문제해결을 위한 21대 총선 후보자 질의 결과>

## 도박장이 아닌 시민의 공간으로.

월평동 화상경마도박장 폐쇄 주민대책위원회(이하 주민대책위)는 지난 7년간 화상경마장으로 인한 문제해결을 위해 기자회견, 집회, 주민서명운동 등 다양한 활동을 진행했다. 그 결과 지난 2017년 12월 14일 국무총리 주재 국정현안점검 조정회의에서 시행산업건전화 대책발표하며 월평동 화상경마장을 2021년 1분기 폐쇄하는 것으로 결정했다.

이후 주민대책위는 도박장으로 인해 무너진 마을 회복을 위한 대책을 요구했다. 그 핵심은 화상경마장 건물이 도박장이 아닌 시민의 공간으로 거듭나야 한다는 것이다. 이를 위해 대전시가 화상경마장 건물의 소유권을 확보해야한다. 소유권 확보는 건물 매입 또는 마사회의 무상기부방식으로 가능하다. 이 과정에 대전시와 해당 지역 국회의원의 역할이 중요하다.

주민대책위는 21대 총선을 맞아 서구을 지역구 총선후보자 모두에게 화상경마장 건물활용에 대한 의견을 물었다. 박범계(더불어민주당), 양흥규(미래통합당)후보가 답변했다. 두 후보 모두 대전시가 화상경마장 건물의 소유권 확보에 동의했고, 이를 위해 적극적으로 나설 의향이 있음을 밝혔다. 추가로 박범계 후보는 복지센터 및 시설관리공단 등의이전을, 양홍규 후보는 KT&G 상상마당 유치를 공약했다.

화상경마장 폐쇄까지 이제 1년도 남지 않았다. 월평동은 이제 도박장이 아닌 시민의 공간이 랜드마크인 마을로 거듭나야한다. 주민대책위는 이를 위해 대전시, 국희의원 당 선자와 함께할 것이다.

2020년 4월 9일

## 월평동 화상경마도박장 폐쇄 주민대책위원회